平成 26 年２月 12 日

各    位

会 社 名 オ イ シ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  髙 島 宏 平

 （コード番号：3182 東証マザーズ）

問い合わせ先
取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 本 部 長
 長谷川哲也

電 話 番 号 （03）5447－2688（代表）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年２月 12 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、平成

25 年５月 14 日に開示した平成 26 年３月期（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）の業績予想を修正

することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年３月期業績予想数値の修正

（平成 25 年４月 1 日～平成 26 年３月 31 日）

(単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 16,351 827 833  500 91 円 44 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 15,741 733 750 430 77 円 06 銭

増    減    額（Ｂ－Ａ） △ 610 △ 94 △ 83 △ 70 －

増    減    率（％） △ 3.7 △ 11.4 △ 10.0 △ 14.0 －

（ご参考）前年同期実績
（平成24年４月１日～平成25年３月31日）

14,575 733 733 339 72 円 09 銭

２．業績予想の修正理由

平成 26 年３月期の売上高につきましては、主要事業のＥＣ事業において、今期新たにスタートした「Ｋｉ

ｔＯｉｓｉｘ」や「Ｏｉチカ」等の新商品・新サービスの投入による顧客層の拡大や、イベント等を通じた

対面（リアル）での新規顧客獲得強化などにより、定期購入会員数が平成 26 年２月 10 日現在で 78,909 人（平

成 25 年 3 月末現在：73,865 人）と増加し、直近の増加ペースも順調に推移しておりますが、期初計画には

達しない見込みであります。これは、震災後の定期購入会員数急拡大の反動に伴う解約率の高止まり傾向が、

早期に終息すると見込んでおりましたところ、その時期が想定より遅れたことが主な要因であります。

また、その他事業の中の店舗事業（実店舗の展開）において、“体験型”のコンセプトを取り入れた新業態

である３号店（アトレ吉祥寺店、１月 24 日オープン）の準備期間長期化による開店時期の遅れや、開店後間

もない中で精度の高い予想を織り込むことが困難等の事情により、現時点での状況及び今後の見通しを踏ま

えて、通期の売上高予想を修正いたしました。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、物流部門を中心に業務効率化等を通じたコスト削減を

実施し、利益水準の確保に努めてまいりました。一方で、フルフィルメント受託事業の開始に伴う物流・シ

ステム投資、新業態である３号店の開店準備費用等の先行投資的なコストが増加するとともに、持分法適用

関連会社である株式会社ごちまるについて、事業基盤確立を目的とした再強化策に関して検討を開始したこ

とから、同社への投資に対する関係会社株式評価損を特別損失に計上いたしました。

これらに伴い、それぞれの通期の水準についても、現時点での状況及び今後の見通しを踏まえて、予想数

値を修正いたしました。

（注）本資料に記載されている業績等の予想数値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成し

たものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により上記の予想数値と異なる可能性があります。

以 上